
Ova odluka je objavljena u Službenom glasniku KZŽ broj 29/14. Stupila je na snagu 
2.12. 2014.  

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj regionalnoj (samoupravi) 
(„Narodne novine“ br. 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 
36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.-pročišćeni tekst) i članka 31. Statuta Grada Zaboka 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 9/13. i 16/14.), a vezano uz primjenu 
Zakona o unapređenju poduzetničke infrastrukture („Narodne novine“ br. 93/13. i 41/14.), 
Gradsko vijeće Grada Zaboka na svojoj 13. sjednici, održanoj dana 5. studenog 2014. godine, 
donijelo je 
 

O D L U K U 
o Gospodarskoj zoni Grada Zaboka 

 
 

Članak 1. 
 Gradsko vijeće Grada Zaboka 2002. godine donijelo je Odluku o realizaciji projekta 
„Gospodarska zona Grada Zaboka“, s ciljem da se izgradnjom poduzetničke infrastrukture 
stvore optimalni uvjeti za ulaganja u gospodarske projekte te osiguraju uvjeti za stabilan i 
dugoročan gospodarski rast i razvoj grada, novo zapošljavanje i stvaranje modernog i 
konkurentnog gospodarstva. 

  
Članak 2. 

 Gospodarska zona Grada Zaboka poduzetnička je zona neposredno smještena uz 
međunarodnu autocestu Zagreb – Macelj i željezničku prugu Zagreb – Varaždin. Zona se 
nalazi na prostoru koji omeđuju rijeka Krapinica, autocesta Zagreb - Macelj, rijeka Krapina i 
Horvatska i željeznička pruga Zagreb - Varaždin. 
 Sam zemljopisni i prometni položaj Zaboka, odlična cestovna i željeznička prometna 
povezanost zone sa glavnim prometnim pravcima te blizina glavnog grada Zagreba temelj su 
razvoja Gospodarske zone Grada Zaboka.  
 

Članak 3. 
 Ukupna površina Gospodarske zone Grada Zaboka određena je Prostornim planom 
uređenja Grada Zaboka i iznosi 170 ha, a uključuje zemljišne parcele namijenjene 
poduzetnicima i ukupnu površinu prometne i druge infrastrukture namijenjene obavljanju 
poduzetničkih aktivnosti unutar obuhvata zone. 

Sastavni dio ove Odluke čini Popis katastarskih čestica s katastarskim česticama koje 
čine zonu te podaci o raspoloživoj površini zone. 

 
Članak 4. 

Osnivač i upravitelj Gospodarske zone Grada Zaboka je Grad Zabok. 
 

Članak 5. 
Gospodarska zona Grada Zaboka osnovana je i Grad je neprekidno razvija s ciljem 

gospodarskog rasta, porasta broja zaposlenih i podizanja životnog standarda građana, a koji 
ciljevi će se ostvariti  poduzetničkim investicijskim projektima u zoni. 
 

Članak 6. 
Gospodarska zona Grada Zaboka aktivna je poduzetnička zona u kojoj se većinom 

odvijaju uslužno-servisne aktivnosti i proizvodno-prerađivačke aktivnosti. U daljnjem razvoju 
zone prioritet prilikom gradskih ulaganja će imati projekti koji će privući proizvodno-



prerađivačke investicije u zonu, te projekti obnove, rekonstrukcije i modernizacije već 
izgrađenih objekta. 

 
Članak 7. 

Grad Zabok stalnim procesom prostornog planiranja područja Gospodarske zone 
Grada Zaboka nastoji postići ravnomjeran prostorni razvoj, dobro organiziranu raspodjelu i 
uređenje građevinskog zemljišta te stvoriti visokovrijedni izgrađeni prostor, pritom vodeći 
računa o zaštiti prirode i okoliša. 

 
Grad Zabok neprekidno ulaže u izgradnju i opremanje, te unapređenje infrastrukturnog 

uređenja Gospodarske zone Grada Zaboka, kako bi ista u konačnici u potpunosti bila 
opremljena komunalnom, energetskom, prometnom i komunikacijskom infrastrukturom, što 
će omogućiti poduzetnicima blizinu resursa i racionalno poslovanje te povoljno poslovno 
okruženje. 

Grad Zabok će za opremanje zone komunalnom i prometnom infrastrukturom ulagati 
proračunska sredstava te projekte prijavljivati na natječaje i pozive institucija, koji omogućuju 
sufinanciranje ulaganja u gradske investicije. 

 
Grad Zabok će s ciljem privlačenja novih investicija i poticanja daljnjih ulaganja već 

aktivnih poduzetnika u Gospodarsku zonu Grada Zaboka investitorima osigurati određene 
poticajne mjere, osobito kroz umanjenje gradskih poreza, doprinosa i naknada, 
sufinanciranjem kamata na poduzetničke kredite i ostalim mjerama sukladno zakonu.  

 
Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZABOKA 
 
 
KLASA:302-01/14-01/01          PREDSJEDNIK 
URBROJ:2197/01-02-14-3          Gradskog vijeća 
Zabok, 5. studeni  2014.                   Žarko Ivančić,oec. 


